
 
Z Á P I S 

z pracovní valné hromady okrsku Zahořany 
 v Zahořanech 9.9.2016 

 
Program: 

1) Zahájení 
2) Kontrola usnesení 
3) Zazimování techniky 
4) Námětové cvičení 
5) Slovo okrskového velitele 
6) Slovo starosty obce 
7) Diskuse 
8) Závěr 

 
 
Zahájení 
p. Dolejš přivítal hosta - starostu obce Ing. Jandečku 
 
Kontrola usnesení – p. Dolejš 
Okrsková soutěž v Sedlicích proběhla regulérně a byla na vysoké úrovni 
Požadavky na nákup jsou téměř vyřízeny – dostali jsme dotaci 
 
Zazimování techniky + kontrola zazimování 
Zazimování techniky bude do 22.10.2016, zodpovídají za ně starosta a velitel sboru 
29.10.2016 ráno bude kontrola zazimování + kontrola vodních zdrojů 
Kontrolu provedou velitel okrsku p. Odvody, p. Šimánek, strojník okrsku p. Červený a starosta obce Ing. 
Jandečka 
 
Námětové cvičení - Sedlice 
Námětové cvičení bude svoláno pomocí AMDS v sobotu 22.10.2016 v odpoledních hodinách. 
 
Slovo velitele okrsku – p. Odvody 
4.11.2016 od 17:00 uděláme okrskovou schůzi k výročním valným hromadám 
Okresní soutěž bude v sobotu 24.9.2016 na Stadionu v Domažlicích. 
Měli bychom dodat 3 rozhodčí – nemusí mít zkoušky 
Za nás by mělo soutěžit družstvo z Oprechtic 
Družstva žen se mohou zúčastnit všechna. 
10.11.2016 bude v Domažlicích shromáždění starostů sborů – starostové dostanou pozvánky 
Do 30.11.2016 je možné dát článek do hasičského zpravodaje. 
22.10.2016 bude v Domažlicích beseda velitelů a strojníků (velitelů 8:00 – 12:00 a strojníků 13:00 – 
17:00) 
Na okrskové soutěži v Sedlicích se nám stalo, že za družstvo žen z Bořic cvičily ženy, které nejsou členky 
SDH Bořice. Kdyby se stal úraz, tak nejsou pojištěné. Je třeba to dát do pořádku.  
 
Slovo starosty obce – p. Jandečka 
Obdrželi jsme dotace na nákup materiálu 
Nově nakoupený materiál bude přidaný v inventarizaci 
Bořická stříkačka ještě není opravená, měla by být hotová do konce září. 
Školení 2017 – ministerstvo vnitra je požaduje, bez školení nám zruší jednotky, obec nedostane dotaci a 
musí platit jiné obci za zásahovou jednotku. 
Lékařské prohlídky: Hříchovice do r. 2017, Oprechtice do r. 2017, Sedlice do r. 2017, Zahořany do r. 
2017, Bořice do r. 2018 a Stanětice je mají propadlé – musí si je obnovit do konce roku. 
Poděkování sborům za spolupráci s obcí. 
Prostředky byly vyplaceny všem sborům, ale nejsem spokojen na 100% 



Bude nová smlouva s OSA 
Pozor ve Staněticích a Hříchovicích na úklid kulturních stánků 
Zákon o rušení nočního klidu – není třeba mít povolení na domácí akce, obec k tomu nebude vydávat 
žádnou vyhlášku. 
 
Diskuse:  
p. Dolejš                         
Kontroly kotlů – schválila je sněmovna, opozice to chce dát k ústavnímu soudu 
 
p. Jandečka 
Kontroly kotlů – někdo musí dát podnět na životní prostředí – ty žádají o nápravu – pokud kouří dál – tak 
může přijít kontrola 
 
p. Dolejš 
Okrsková soutěž 2017 by měla být v Hříchovicích 
 
p. Jandečka 
Letošní podzim bude suchý – pozor na požáry 
V Sedlicích jsme teď řešili menší požár 
 
p. Hoffmann 
Ústředí vydalo nové směrnice k práci s dětmi. 

1. Děti nesmí cvičit se stříkačkou silnější než PS 12 
2. Vedoucí mají povinnost jet s dětmi na soutěž (nemůže místo nich jet někdo jiný neproškolený) 

V listopadu budou nové průkazky SHČMS – připravit si fotky 
Do hasičiny dává nově peníze Ministerstvo školství – vyžaduje mít v pořádku evidenci členů 
Pošlu Vám registrační listy mladých hasičů – bez něj nikdo nedostane dotaci na děti 
Družstvo dětí: 
- 5 reprezentantů na Krajské soutěži 
- Stříbrnou medaili si přivez Dan Kněz 
- 4. místo z Domažlické překážky 
- V roce 2017 uspořádá HZS soustředění pro jednotlivce 
Vedoucí mládeže ode mě dostanou balíček informací 
5.11.2016 se v Podveském mlýně uskuteční školení vedoucích mládeže 
 
p. Jandečka 
Pokud budou náklady na nové průkazky, tak to zaplatí obec 
 
p. Kruml 
Pozvánka na setkání rodáků v Hříchovicích, program je od 13:00, večer bude zábava se Skalankou 
 
 
Závěr : p. Dolejš                         
Přání hodně zdraví do příštích dnů a hříchovickým ať se podaří rodáci. 
 
 
 
 
V Zahořanech 
9.9.2016 
 
Zapsal: Volmut Pavel  




